### BELCA資格者セミナーのご案内

## 平成29年度 建築設備診断業務指針 臨時講習

当協会では、平成27年度に「建築設備診断業務指針」を策定し、建築設備診断技術者制度に位置付けると共に、資格取得講習においても本指針を重点とする講義を実施しております。本指針は、従来の診断業務の手順に加え、診断の方法について、評価の観点・調査項目・検出項目・調査方法・評価基準の標準を明らかにしたもので、診断技術者の皆様が、診断業務指針を標準として診断業務に取り組むことによって、診断業務の品質確保と業務の効率化を図るものです。

本年度が更新登録年度でない既登録者の皆様(登録の有効期限が平成31年3月31日または平成32年3月31日の方)で「診断業務指針」について習得を希望される方に、昨年度に引き続き臨時講習を実施致します。

申込方法等は下記のとおりですので、皆様のご参加をお待ちいたしております。

なお、建築設備診断技術者の本講習を受講された場合は、更新登録年度の更新講習のうち、 全体の約半分(140分)を占める「診断業務指針及び同解説」の講義の部分についての受講を 免除されます。

また、おかげさまで多くの皆様が平成 27 年度から更新講習や臨時講習で「診断業務指針」を習得されてきましたことから、臨時講習は本年度をもって終了いたします。

記

- 1. **主** 催:公益社団法人 ロングライフビル推進協会 (BELCA)
- 2. **講習形式**: 更新講習会場に用意した所定の席において更新講習の「診断業務指針及び同解説」の講義をご聴講戴きます。
- **3. 開催日時:** (1) 東京:平成30年1月26日(金) 15:20~17:40

会場:日本教育会館(東京都千代田区一ツ橋2-6-2)

(2) 大阪: 平成30年1月19日(金) 15:20~17:40

会場:朝日生命ホール (大阪府大阪市中央区高麗橋4-2-16)

- 4. 参加料: 5,000円(税込) (建築設備診断技術者に限ります。)
- 5. プログラム

	時間帯	題名	講師(敬称略)		
		建築設備診断業務 指針及び同解説	東京会場	大阪会場	
	15:20 <b>~</b> 17:40		株式会社 ゆたか建築士事務所 所長 加藤 豊	株式会社 ファインスタッフ (元 清水建設株式会社) 横手 幸伸	

#### 6. 申込締切日:

平成30年1月12日(金)(定員に余裕があるときは、締切日を延長することもあります。)

#### 7. 参加申込方法:

裏面の申込み用紙に必要事項をご記入の上、参加料のお振込明細とともに、BELCA事務局まで FAX又はメールにてご送信ください。お申込が完了した方には平成29年12月下旬から、メール又はFAXにて参加票をお送りいたします。

開催日の3日前になっても参加票が届かない場合は、お手数ですがBELCA事務局迄お問合せください。

【お振込先】 銀行名:三井住友銀行(銀行コード0009)、支店名:東京公務部(店番号096)

□座番号:普通 、□座番号:3002542、

□座名義:振込先:公益社団法人ロングライフビル推進協会

※振込み手数料はご負担願います。

# 申込み用紙 「建築設備診断業務指針臨時講習」

**送信先FAX:03-5408-9840** 送信先メール:<u>belca@belca.or.jp</u>

お手数ですが、以下の各欄に記載の上、切り取らずそのままFAXまたはメールに添付して送信願います。

フリガナ お 名 前		「受講希望地」	東京 大阪 ※受講希望地いずれかに〇印を記入願います。		
登録番号	ーEー ※建築設備診断技術者登録番号を記入願います。				
会社・団体名					
所属・役職名					
	TEL:	FAX:			
連絡先	e-mail:				
41- <b>=</b> 0.24-	※ゼロとオー、イチとエルなどの間違いやすい文字	は仮名を振っていただ	きますようお願い申し上げます。		
参加票の送信 方法	□e-mail	□FAX	※どちらかにレ点をご記入ください。		
CPD 番号			※CPD 単位をご希望の場合にご記入ください。 (建築士番号・施工管理技士番号でも可)		
振込明細の添付	参加料振込明細 貼り付け欄 * インターネットによる振込の場合は、 振込日と振込元銀行名と支店を 記入願います。				

[お問い合せ先・BELCA事務局] (土日、祝日、年末年始を除く、午前9:30から午後5:30)

公益社団法人 ロングライフビル推進協会 (BELCA) 資格推進部 間中

〒105-0013 東京都港区浜松町2-1-13 芝エクセレントビル4階

TEL: 03-5408-9830 FAX: 03-5408-9840 e-mail: <u>belca@belca.or.jp</u>

<sup>※</sup>記載された個人情報については、本セミナー及び登録等に関する必要書類の作成、送付、連絡等のほか、資格者に有益なセミナーのご案内等に使用しますが、それ以外には使用しません。

<sup>※</sup>本セミナーは、建築士会継続能力開発制度(CPD)認定講座(予定)です。